
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 22.12.2024. Број: 34/2024 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXIV Датум: 22.12.2024. Број: 34/2024 

 

[1] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - други закон, 101/2016 – др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 36. 
Пословника Привременог органа Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 21/23) и 
тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Кучево и образовању Привременог 
органа („Службени гласник РС“, 94/23), 
Привремени орган Општине Кучево на седници 
одржаној дана 22.12.2023. године донео је: 

 
 

ОДЛУКУ 
 
 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком даје се сагласност Центру 
за културу ,,Драган Кецман“ Кучево да спроведе 
поступак за узимање у закуп пословног простора у 
Кучеву за потребе отварања градске галерије.  
 
 

Члан 2. 
 

 Даје се сагласност Центру за културу 
,,Драган Кецман“ Кучево да узме у закуп на 
период од 5 година, са могућношћу продужења 
анексом уговора о закупу:  
 1) Пословни простор у ужем центру града 
(предност имају локали који се налазе у обухвату 
платоа Драган Кецман у Кучеву и који имају 
директан прилаз са јавне површине тј. тротоара 
са највише 2, 3 степеника при улазу). 
 2) Пословни простор из тачке 1. потребно 
је да буде површине од 80 до 100 квадратних  
метара и комплетно опремљен у смислу да 
поседује мокри чвор са санитаријама, електричне 
инсталације, урађен систем грејања и хлађења, 
да није потребно додатно улагање, као и да 
простор поседује енергетски ефикасну столарију 
ради уштеде електричне и топлотне енергије; 
 4) Да пословни простор поседује најмање 
један излог и две одвојене просторије од којих би 
једна служила за изложбени простор, а друга за 

депо, као и да обе просторије поседују природну 
светлост; 
 3) За потребе спровођења поступка за 
закуп пословног простора потребно је да Управни 
одбор ЦЗК ,,Драган Кецман“ Кучево донесе 
Одлуку о покретању поступка прибавања у закуп 
пословног простора за потребе отварања градске 
галерије, у којој ће бити наведен начин 
прибављања у закуп (јавно надметање или 
прикупљање писмених понуда), опис пословног 
простора. Наведеном Одлуком Управни одбор 
Центра за културу ,,Драган Кецман“ Кучево 
формираће Комисију која ће: 
 - Расписати јавни оглас за узимање у 
закуп пословног простора путем прикупљања 
писмених понуда/јавног надметања у коме ће 
бити наведени: 
– Почетна цена закупнине за наведени пословни 

простор (која се утврђује у складу са Уредбом 
о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као 
и поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда); 

– Утврдити критеријуме за избор најповољнијег 
понуђача; 

– Утврдити висину депозита од 10% од почетне 
висине и начин полагања депозита; 

– Утврдити рок за повраћај депозита учесницима 
који нису успели у јанвом надметању односно 
поступку прикупљања писмених понуда; 

– Утврдити обавезан садржај пријаве, односно 
понуде и исправе које је потребно доставити уз 
пријаву, понуду; 

– Утврдити адресу за достављање 
пријаве/понуде; 

– Утврдити рок за подношење пријаве односно 
понуде; 

– Одредити место и време одржавања јавног 
надметања односно отварања понуда (уколико 
се прибављање врши путем јавног 
надметања); 

– Обавестити подносиоце неблаговремених, 
односно непотпуних пријава/понуда да неће 
моћи да учествују у поступку јавног  
надметања односно прикупљању писмених 
понуда. 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 22.12.2024. Број: 34/2024 
 

2 

 

Члан 3. 
 

Оглас за спровођење поступка јавног 
надметања односно прикупљања писмених 
понуда за узимање у закуп пословног простора 
мора бити објављен у недељном листу који се 
дистрибуира на територији општине Кучево и 
интернет страни Центра за културу „Драган 
Кецман“ Кучево, као и на огласној табли Центра 
са назнаком датума објављивања огласа у 
дневном листу. 
 
 

Члан 4. 
 

Рок за подношење пријава односно 
писаних понуда почиње да тече наредног дана од 
дана објављивања огласа у недељном листу и 
траје 15 дана. 
 

 
Члан 5. 

 
Након спроведеног поступка јавног 

надметања или прикупљања писаних понуда 
Комисија сачињава записник и предлаже 
Управном одбору Центра културу ,,Драган 
Кецман“ Кучево најповољнијег понуђача, те 
Управни одбор Центра за културу ,,Драган 
Кецман“ Кучево доноси одлуку о избору 
најповољнијег понуђача. 
 О избору најповољнјег понуђача Комисија 
обавештава остале учеснике у поступку у року од 
3 дана од дана доношења одлуке,писменим 
путем. 
  
 

Члан 6. 
 

 Директор Центра за културу ,,Драган 
Кецман“ Кучево закључује Уговор са 
најповољнијем понуђачем по прибављеном 
мишљењу општинског правобраниоца Општине 
Кучево. 
 
 

Члан 7. 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 
има се објавити у Службеном гласнику Општине 
Кучево. 
 
 
Број: I-368-37/2023  
Датум: 22.12.2023.година 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
др Иван Рајичић, с.р. 

[2] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 52. Закона о планирању и 

изградњи ("Службени гласник РС", 
број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 
98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19-др.закон, 9/20 и 52/21), члана 4. Правилника 
о начину и поступку избора чланова Комисије за 
стручну контролу планских докумената,комисије 
за контролу уклађености планских 
докумената,комисије за планове јединице 
локалне самоуправе и Комисије за стручну 
контролу урбанистичког пројекта,праву и висини 
накнаде члановима Комисије, као и условима и 
начину рада Комисије („Службени гласник РС“, бр. 
32/2019), на основу члана 86. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 36. Пословника 
Привременог органа општине Кучево („Службени 
гласник општине Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Кучево 
и образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 
 Привремени орган општине Кучево на 
седници одржаној дана 22.12.2023. године донео 
је: 

 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 
ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 
 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком врши се измена и допуна 
Одлуке о образовању Комисије за планове 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
општине Кучево“, бр. 14/2020 и 13-2/2022). 
 

Члан 2. 
 

 У Одлуци о образовању Комисије за 
планове јединице локалне самоуправе иза члана 
9. додаје се: 
 

„Члан 9а. 
 

 Накнаду за рад стручног органа-Комисије 
за планове ЈЛС сносиће инвеститори-правно или 
физичко лице уколико се ради о изради планских 
докумената и Урбанистичких пројеката за 
сопствене потребе.“ 
 

Члан 3. 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 
има се објавити у Службеном гласнику Општине 
Кучево. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 22.12.2024. Број: 34/2024 
 

3 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Правни основ за доношење ове одлуке 
налази у Закону о планирању и изградњи и 
Правилнику о начину и поступку избора чланова 
Комисије за стручну контролу планских 
докумената,комисије за контролу уклађености 
планских докумената,комисије за планове 
јединице локалне самоуправе и Комисије за 
стручну контролу урбанистичког пројекта,праву и 
висини накнаде члановима Комисије, као и 
условима и начину рада Комисије („Службени 
гласник РС“, бр. 32/2019), којима се дефинише 
обавеза ЈЛС да формира Комисију за планове са 
основним задатком да врши стручну контролу 
планских докумената ЈЛС Кучево. 
  
 

Горе наведеним правилником дефинисано 
је и право чланова комисије на накнаду за свој 
рад. 
  
 

Одлуком о образовању Комисије за 
планове општине Кучево прописана је висина 
накнаде за чланове Комисије,начин исплате и сл. 
  
 

Како се у пракси јавља све већи број 
приватних инвеститора, који су подносиоци 
захтева за спровођење поступка израде планских 
докумената искључиво за своје потребе, а који се 
спроводе преко општине Кучево, што 
подразумева трошкове објављивања јавних 
огласа, трошкове рада Комисије за планове, 
закључује се да се не ради о плановима или 
Урбанистичким пројектима инвеститора објеката 
јавне намене или израда планова за потребе 
општине, те је мишљење да би приватни 
инвеститори требали сами да финасирати 
накнаду за рад стручног органа -Комисије за 
планове као и трошкове објављивања огласа у 
средствима јавног информисања. 
 
 
  
Број: I-06-83/2023/2  
Датум: 22.12.2023.година 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
др Иван Рајичић, с.р. 

 
 
 
 
 

 

[3] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 46. Закона о планирању 

и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 
81/09, 64/10, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21), члана 32. 
и 33. Правилника о садржини, начину и поступку 
израде докумената просторног и урбанистичког 
планирања ("Службени гласник РС", број 32/19), 
на основу члана 86. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23),  

 
Привремени орган Општине Кучево, по 

извештају о обављеном јавном увиду и закључку 
Комисије за планове, на седници одржаној дана 
22.12.2023. године, донела је: 
 
 
 

ОДЛУКУ 
о усвајању друге измене и допуне 

Плана генералне регулације за делове 
насељених места Волуја и Нересница са 

индустријским зонама  
 
 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком усваја се друга измена и 
допуна “Плана генералне регулације за делове 
насељених места Волуја и Нересница са 
индустријским зонама” (“Службени гласник 
општине Кучево”, број: 17-3/2022, 17/2023). 

 
 

Члан 2. 
 

Друга измена и допуна састоји се у 
текстуалном и графичком делу основног планског 
документа –План генералне за делове насељених 
места Волуја и Нересница са индустријским 
зонама („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
11/13 и 13/19).Овим изменама се не мењају 
границе обухвата наведеног основног планског 
документа.  

Површина обухвата друге измене и 
допуне Плана је 43ара. 

Циљ израде друге Измене и допуне Плана 
на графичком и у текстуалном делу је измена 
регулације планиране саобраћајнице. Измена 
планиране регулације односи се на мост, на улазу 
у насељено место Нересница, како у делу моста 
тако и у делу државног пута Iб реда према 
графичком решењу 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 22.12.2024. Број: 34/2024 
 

4 

 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево“ и Централном регистру 
планских докумената.  
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
 
 

Дана 20.12.2022. године СО Кучево 
донела је Одлуку о приступању изради друге 
измене и допуне Плана генералне регулације за 
делове насељених места Волуја и Нересница са 
индустријским зонама. 

 
Приликом обраде плана закључено је од 

стране обрађивача и комисије за планове да 
парцеле чија се промена намене врши (члан 5 
став.1. алинеја 2 одлуке), могу бити изузете из 
обухвата измена и допуна Плана генералне 
регулације за делове насељених места Волуја и 
Нересница са индустријским зонама,обзиром да 
су већ планиране као грађевинско земљиште у 
Изменама и допунама Просторног плана јединице 
локалне самоуправе Кучево, који је у процесу 
усвајања, те да постоји могућност директне 
примене просторног плана на овом потесу у КО 
Нересница. 

 
Изузимањем парцела смањије се и 

обухват плана са 87ари на 43 ара, те је донета 
Одлука измени и допуни Одлуке о приступању 
изради друге измене и допуне Плана генералне 
регулације за делове насељених места Волуја и 
Нересница са индустријским зонама . 

 
По доношењу Одлуке обрађивач плана 

израдио је Нацрт измене и допуне ПГР за делове 
насељених места Волуја и Нересница са 
индустријским зонама који је разматран на 
18.седници Комисије за планове одржаној дана 
08.09.2023. године. 

 
Оглас о излагању нацрта плана трајао је 

15 дана, исти је објављен у листу Реч народа и 
дневном листу „Данас“ као и у просторијама 
Општинске управе Кучево. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

Број: I-06-83/2023/3  
Датум: 22.12.2023.година 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 

[4] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-83/2023/6 
Датум: 22.12.2023. године 
К у ч е в о 

 
 
 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 11. 

седници одржаној дана 22.12.2023. године доноси 
следећи: 

 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
 
 

1. Даје се овлашћење Председнику 
привременог органа општине Кучево др Ивану 
Рајичићу да у име Привременог органа Општине 
Кучево потпише Уговор о преконоћном 
депоновању динарских средстава бр. 
205110549000.    
 
 
  2. Закључак доставити: Одељењу за буџет 
и финансије, председнику привременог органа и 
архиви. 

 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 22.12.2024. Број: 34/2024 
 

5 

 

[5] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

    
     

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-83/2023/7 
Датум: 22.12.2023. 
К у ч е в о 

 
 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23),  

 
Привремени орган Општине Кучево на  11. 

седници одржаној дана 22.12.2023. године доноси 
следеће: 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 

Овим Решењем формира се Комисија у 
саставу: 

 
1. Синиша Привуловић, грађ. инж. 

представник Инвеститора; 
2. Драгана Николић, дипл. грађ. инж. 

представник Стручног надзора. 
 
Задатак Комисије је да изврши 

примопредају радова на општинском путу О 32 од 
државног пута IB-33 до Основне школе у Волуји у 
дужини од 230 метара, између Предузећа за 
путеве Пожаревац д.о.о. Пожаревац и Општине 
Кучево.  

 
 
Решење доставити члановима Комисије и 

архиви.  
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

Председник  
Привременог органа 
др Иван Рајичић, с.р. 

[6] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-83/2023/8 
Датум: 22.12.2023. године 
К у ч е в о 

 
 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 11. 

седници одржаној дана 22.12.2023. године доноси 
следећи: 

 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
1. Даје се овлашћење Председнику 

привременог органа општине Кучево др Ивану 
Рајичићу да као одговорно лице Инвеститора у 
име привременог органа Општине Кучево 
потпише обавештење о завршетку радова по 
Уговору о извођењу радова 404-02-59/2023-11 од 
18. јула 2023. године и Анекса уговора (исти број) 
од 30. новембра 2023. године.    
 
 
  2. Закључак доставити: Председнику 
привременог органа и архиви. 

 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 22.12.2024. Број: 34/2024 
 

6 

 

[7] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 61. Закона о буџетском 

систему  („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 ,63/2013, 
108/2013 и 142/2014, 
68/2015,103/2015.,99/2016,113/17,95/2018,31/19), 
члана 14. Одлуке о буџету општине  Кучево  за 
2023. годину („Сл. гласник општине Кучево“, 
17/2022,10/2023),  тачке 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Кучево и  образовању 
Привременог органа општине Кучево( „Службени 
гласник Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 
36. Пословника Привременог органа оппштине 
Кучево ( “Службени гласник општине Кучево”, 
21/2023),  
       Привремени орган Општине Кучево, на 
седници одржаној дана 22.12.2023. године,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
донео  је:   

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о промени унутар апропријације 

 
 

1. У оквиру средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Кучево за 2023. годину („Сл. 
гласник општине Кучево“, 17/2022,10/2023), 
раздео 5 – Општинска управа Кучево, глава 
5.00.04 ,Oсновно образовање, функционална 
класификација 912 – Основно образовање,  
Програм 9 – Основно образовање, Програмска 
активност 0001 – Реализација делатности 
основног образовања, извршити следећа 
преусмеравања за Музичку школу: 
-са позиције 89 економска класификација 463 
Донације и трансфери осталим нивоима власти, 
подтачка 425 Текуће поправке и одржавање-4251, 
преусмеравају се средства у износу од  31.000,00  
на подтачку 415- Накнаде за запослене -4151 , 
-са позиције 89 економска класификација 463 
Донације и трансфери осталим нивоима власти, 
подтачка 4632 Капитални трансфери другом 
нивоу власти, преусмеравају се средства у износу 
од 21.000,00 на подтачку 415 Накнаде за 
запослене -4151  и 14.000,00 на подтачку 426 
Материјал-4261 износ од 10.000,00 и на  4269 
износ од 4.000,00. 
 

2. У складу са извршеним 
преусмеравањем у оквиру апропријације, 
средства су утврђена у следећим износима за 
раздео 5 – Општинска управа Кучево, глава 
5.00.04 ,Oсновно образовање, функционална 
класификација 912 – Основно образовање,  
Програм 9 – Основно образовање,  Програмска 
активност 0001 – Реализација делатности 
основног образовања : 
- позиција 89 економска класификација 463 
Донације и трансфери осталим нивоима власти, 
Музичка школа, подтачка 415 Накнаде за превоз 
радника , износ од 461.000,00 , подтачка 426 
Материјал, износ од 39.000,00.   
 

3. О реализацији овог решења стараће се 
Одељење за  буџет и финансије и Музичка школа 
. 
 

4. Решење доставити: Музичкој школи 
Пожаревац, Одељењу за буџет и финансије и 
архиви. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
Број: I-06-83/2023/9  
Датум: 22.12.2023.година 
К у ч е в о 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 

 

[8] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 61. Закона о буџетском 

систему  („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 ,63/2013, 
108/2013 и 142/2014, 
68/2015,103/2015.,99/2016,113/17,95/2018,31/19), 
члана 14. Одлуке о буџету општине  Кучево  за 
2023. годину („Сл. гласник општине Кучево“, 
17/2022,10/2023),  тачке 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Кучево и  образовању 
Привременог органа општине Кучево( „Службени 
гласник Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 
36. Пословника Привременог органа оппштине 
Кучево ( “Службени гласник општине Кучево”, 
21/2023),  
       Привремени орган Општине Кучево на 
својој седници одржаној дана 22.12.2023. године:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о промени унутар апропријације 

 
 

1. У оквиру средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Кучево за 2023. годину („Сл. 
гласник општине Кучево“, 
17/2022,10/2023м30/2023), раздео 5 – Општинска 
управа Кучево, глава 5.00.04 ,Oсновно 
образовање, функционална класификација 912 – 
Основно образовање,  Програм 9 – Основно 
образовање, Програмска активност 0001 – 
Реализација делатности основног образовања, 
извршити  следећа преусмеравања за О.Ш. 
“Милутин Миланковић” Раброво: 
- са позиције 89 економска класификација 463 
Донације и трансфери осталим нивоима власти, 
подтачка 423 Услуге по уговору -4237 , 
преусмеравају се средства у износу од 30.000,00 
на подтачку  415 Накнаде за превоз запослених-
415 износ од 10.000,00 и на подтачку 425 Текуће 
поправке и одржавање-4251 износ од 20.000,00 
динара. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 22.12.2024. Број: 34/2024 
 

7 

 

 
2. У складу са извршеним 

преусмеравањем у оквиру апропријације, 
средства су утврђена у следећим износима за 
раздео 5 – Општинска управа Кучево, глава 
5.00.04 ,Oсновно образовање, функционална 
класификација 912 – Основно образовање,  
Програм 9 – Основно образовање, Програмска 
активност 0001 – Реализација делатности 
основног образовања : 
- позиција 89 економска класификација 463 
Донације и трансфери осталим нивоима власти, 
О.Ш. “Милутин Миланковић” Раброво, подтачка 
415 Накнаде за превоз запослених, износ од 
2.060.000,00, подтачка  423 Услуге по уговору,   
износ  од  560.000,00  динара, подтачка 425 
Текуће поправке и одржавање-4251, износ од 
860.000,00 динара. 
 

3. О реализацији овог решења стараће се 
Одељење за  буџет и финансије. 
 

4. Решење доставити: О.Ш. “Милутин 
Миланковић” Раброво, Одељењу за буџет и 
финансије и архиви општине Кучево. 
 
 
Број: I-06-83/2023/10 
Датум: 22.12.2023.година  
К у ч е в о 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 

 

[9] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 5.став 6.  Закона о 

буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 142/2014, 
68/2015,103/2015.,99/2016,113/17,95/2018..149/20),
члана 86. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, број 129/2007), члана 32. Одлуке о 
буџету општине  Кучево  за 2023. годину („Сл. 
гласник општине Кучево“, 17/2022,10/2023), тачке 
3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Кучево и  образовању Привременог органа 
општине Кучево( „Службени гласник Републике  
Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. Пословника 
Привременог органа оппштине Кучево ( 
“Службени гласник општине Кучево”, 21/2023),  
       Привремени орган Општине Кучево, на 
седници одржаној дана 22.12.2023. године,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
донео  је:   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 
 
 

1. Текућим наменским трансферима 
у ужем смислу, од Републике ка нижем нивоу 
власти, обезбеђеним од Министарства културе, 
по Уговору бр. 451-04-3527/2023-03 од 09.10.2023. 
године, о суфинансирању пројекта „Часопис за 
књижевност, уметност и културу Максим 2023“, 
увећавају се планирани приходи и примања 
Одлуке о буџету општине Кучево за 2023. годину 
(„Сл. гласник општине Кучево“, 
17/2022,10/2023,30/2023) за износ 150.000,00 
динара, економска класификација 733154 Текући 
наменски трансфери општинама -колона остали 
извори, извор 07. 
 

2. Средства из тачке 1. овог решења 
распоређују се у оквиру члана  10. Одлуке о 
буџету општине за 2023. годину („Сл. гласник 
општине Кучево“, 17/2022,10/2023,30/2023)  
раздео 5 Oпштинска управа, глава 5,03 Установе 
културе, Библиотека „Никола Сикимић Максим“,  
Програм 13  Развој културе и информисања, 
функција 820 Услуге културе,  ПА 1201-0002 
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва,  позиција 152  економска 
класификација 423 Услуге по уговору -4234 износ 
од 85.000,00 и позиција 153 економска 
класификација 424 Специјализоване услуге -4242, 
износ од 65.000,00 ,  укупним увећањем 
планираних расхода за износ  150.000,00  динара, 
колона остали извори-извор 07. 
 

3. Средства  се опредељују наменски 
за исплату расхода наведених у спецификацији 
Пројекта , а све у складу са горе наведеним 
уговором. 
 

4. Решење доставити: Библиотеци 
„Никола Сикимић Максим“,  Одељењу за буџет и 
финансије  и архиви. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
Број: I-06-83/2023/11  
Датум: 22.12.2023.година 
К у ч е в о 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 

 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 22.12.2024. Број: 34/2024 
 

8 

 

►22.12.2024◄                                   С А Д Р Ж А Ј                                            ►34/2024◄ 

▼ 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Одлука о сагласности Центру за културу „Драган Кецман“ Кучево да спроведе поступак за 
узимање у закуп пословног простора у Кучеву за потребе отварања градске галерије .............. 1 

[2] Одлука о измени и допуни Одлуке о образовању Комисије за планове јединице локалне 
самоуправе ...................................................................................................................................... 2 

[3] Одлука о усвајању друге измене и допуне Плана генералне регулације за делове насељених 
места Волуја и Нересница са индустријским зонама .................................................................... 3 

[4] Закључак о давању овлашћења председнику Привременог органа Општине Кучево др Ивану 
Рајичићу да у име Привременог органа Општине Кучево потпише Уговор о преконоћном 
депоновању динарских средстава бр. 205110549000 ................................................................... 4 

[5] Решење о формирању Комисије о примопредаји радова на општинском путу О 32 ................... 5 

[6] Закључак о давању овлашћења председнику Привременог органа Општине Кучево др Ивану 
Рајичићу да као одговорно лице Инвеститора у име Привременог органа Општине Кучево 
потпише обавештење о завршетку радова по Уговору о извођењу радова 404-02-59/2023-11 
од 18. јула 2023. године и Анекса уговора (исти број) од 30. новембра 2023. године ................. 5 

[7] Решење о промени унутар апропријације ...................................................................................... 6 

[8] Решење о промени унутар апропријације ...................................................................................... 6 

[9] Решење о отварању апропријације ................................................................................................ 7 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 34/2024 од 22.12.2024. године 

● Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања – компјутерска/техничка/графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДМ) 
 


